

Deklaracja Kręgów Instruktorów Harcerskich im. A. Mażkowskiego

Kręgi Instruktorów Harcerskich im. A. Mażkowskiego są niezależnym ruchem odnowy działającym w ramach Związku Harcerstwa Polskiego.

Dążeniem instruktorów zrzeszonych w Kręgach jest odzyskanie dla harcerstwa polskiego jego Związku, który zachowując nazwę i symbole zatracił cele i ideały ruchu harcerskiego. ZHP został przechwycony i jako organizacja dyspozycyjna wykorzystywany jest do indoktrynacji i działań politycznych.

Instruktorzy zrzeszeni w Kręgach kierują się w swej działalności ideami NSZZ Solidarność i wnoszą swój udział w dziedzinie wychowania w budowę samorządnej Rzeczypospolitej.

W dążeniach do odtworzenia niezależnego Związku Harcerstwa Polskiego instruktorzy Kręgów zgodni są z instruktorami Niezależnego Ruchu Harcerskiego. Jednakże kierując się przekonaniem, że zawłaszczona nazwa i symbole nie mogą pozostać w rękach etatowego aparatu ZHP, instruktorzy Kręgów decydują się na pozostanie w Związku wzywając do odejścia z ZHP tych wszystkich, którzy nie chcą lub nie mogą zrozumieć tradycyjnych ideałów harcerskiej służby. ↓ tu wariant II

W rozumieniu instruktorów zrzeszonych w Kręgach podstawą działania ZHP muszą być następujące zasady kardynalne:

1. społeczno-wychowawczy charakter Związku - czyli rezygnacja z wszelkich treści i działań o charakterze politycznym;
2. samodzielność i samorządność - czyli faktyczna niezależność Związku od jakiejkolwiek organizacji politycznej, społecznej, młodzieżowej, władz administracyjnych i szkolnych oraz demokratyczne, bez nacisków z zewnątrz, decydowanie o celach, programie, strukturze i władzach Związku;
3. tolerancja - czyli poszanowanie poglądów i przekonań każdego zucha i harcerza, ich rodziców oraz instruktorów, wykluczenie indoktrynacji ideologicznej i narzucania światopoglądu, umożliwienie wykonywania praktyk religijnych przez odpowiednią organizację prowadzonych zajęć;
4. dobrowolność i otwartość - czyli uznanie, że przynależność do Związku opiera się na wiadomej woli i chęci przyjęcia na siebie obowiązku przestrzegania wymogów stawianych przez ZHP a to wyklucza wszelki przymus, naciski na zwiększanie szeregów i rozliczanie jednostek organizacyjnych z ilości harcerzy;
5. poszanowanie historii i tradycji - czyli szacunek dla 70-letniego dorobku harcerstwa, rezygnacja z manipulowania symbolami i elementami tradycji takimi jak hymn, mundur, odznaki, zwyczaje i obrzędy oraz odrzucenie fałszu i przemilczeń w historii;
6. samodzielność programowa drużyn - czyli wykluczenie przymusu udziału w skrajach i imprezach centralnych, chorągwi i hufca oraz potwierdzenie prawa każdego drużynowego do samodzielnego kształtowania programu drużyny w ramach metody harcerskiej;
7. wychowanie przez przykład osobisty, co nakłada na wszystkich instruktorów obowiązek przestrzegania prawa harcerskiego, ustawicznej pracy nad sobą i kształtowanie własnej osobowości;
8. bezinteresowna służba harcerska - czyli całkowite wykluczenie instruktorskiej pracy etatowej w Związku przy zachowaniu jedynie nielicznego personelu administracyjnego pozbawionego czynnego i biernego prawa wyborczego;

Przynależność do Kręgu im. A. Małkowskiego nakłada na instruktora obowiązek przestrzegania powyższych zasad kardynalnych i wprowadzania ich w życie w pracach rad i komend wszystkich szczebli.

Równocześnie zdając sobie sprawę z tego, że w harcerstwie najważniejsza jest praca wychowawcza z zuchami i harcerzami, instruktorzy zrzeszeni w Kręgach skoncentrują swe wysiłki na prowadzeniu drużyn i szczepów. Pamiętając, że postawa wychowawcy nie może być dwuznaczna moralnie, instruktorzy Kręgów nie będą realizować żadnych treści sprzecznych z duchem powyższych zasad kardynalnych.

Instruktorzy zrzeszeni w Kręgach deklarują swą wolę przestrzegania prawa harcerskiego przez umieszczenie znaku "10", symbolizującego dziesięć punktów prawa, na węźle lilijki instruktorskiej.

Idee służby harcerskiej instruktorów zrzeszonych w Kręgach wyraża obowiązująca ich rota przyrzeczenia harcerskiego:

"Mam szczerą wolę całym życiem pełnić służbę Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być posłusznym prawu harcerskiemu"

Wariant II:

Instruktorzy zrzeszeni w Kręgach z satysfakcją przyjmują poparcie NSZZ "Solidarność" dla niezależnych ruchów harcerskich.



archiwum